АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2017  года
	      №  234
	п. Роговский

Об утверждении порядка составления,

утверждения и ведения бюджетной сметы
муниципальными казенными учреждениями
Роговского сельского поселения

             В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н (в редакции от 30.09.16 г. № 168н), руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Роговское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальными казенными учреждениями Роговского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Роговского сельского от 30.12.2016 года № 67 «Об утверждении требований к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Роговского сельского поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года и распространяется на правоотношения, начиная с составления, утверждения и ведения сметы на 2018 год (плановый период 2019 и 2020 годов).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Роговского сельского поселения                                              Т.С. Вартанян
Приложение
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
№ 234 от 29.12.2017 г.
Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

муниципальными казенными учреждениями Роговского сельского поселения

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальными казенными учреждениями Роговского сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112н и устанавливает требования  к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы.
2. Формирование и ведение бюджетной сметы осуществляется с использованием государственной интегрированной информационной системы управление общественными финансами «Электронный бюджет» и (или) на бумажном носителе.
II. Составление бюджетной сметы

3. Бюджетная смета (далее – смета) составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципальными казенными учреждениями Роговского сельского поселения на период одного финансового года, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам , субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).
Главный распорядитель, распорядитель средств бюджета, учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.
4. Смета Администрации Роговского сельского поселения составляется по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в процессе формирования проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются при утверждении сметы учреждения.

Формирование проекта бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений осуществляется на этапе составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
III. Составление и утверждение бюджетной сметы

5. Смета главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств, утверждается главой Администрации Роговского сельского поселения.

Утверждение сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств.

IV. Ведение бюджетной сметы

6. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах, доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляется по форме, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений, в случае изменения доведенного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей.

7. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

8. Утверждение изменений в смету осуществляется главой Администрации Роговского сельского поселения.
PAGE